Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
11 февраля 2025г.
	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
"Конрэйз"

ИНН 7708067485

Реестровый номер
1132

Плановая проверка
№ 4647
апрель 2024г.
	прекращение дисциплинарного производства по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В соответствии с ч.1 ст.557 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 1) ч. 6.1 Положения «О членстве в Союзе "Первая Национальная Организация Строителей"» на основании Заявления о добровольном прекращении членства, 28.01.2025г. прекращено членство в Союзе "Первая Национальная Организация Строителей" Общества с ограниченной ответственностью "Конрэйз" (ИНН 7708067485).
РЕШИЛИ:
В связи с прекращением членства ООО "Конрэйз" в Союзе «Первая Национальная» дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнению ООО "Конрэйз" требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» открытым по результатам проверки № 4647 -  прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
Группа Компаний "АЛЬЯНС"

ИНН 9729275360

Реестровый номер
1191

Плановая проверка
№ 4699
октябрь 2024г.
	прекращение дисциплинарного производства по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	[bookmark: _GoBack]Решением Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей» (Протокол № 675 от 10.02.2025) на основании части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктами 5.1 и 5.4 Устава Союза «Первая Национальная Организация Строителей», подпунктом 7) пункта 6.4 и пунктом 6.6. Положения «О членстве в Союзе «Первая Национальная Организация Строителей» из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 10.02.2025г. исключено Общество с ограниченной ответственностью ГРУППА КОМПАНИЙ «АЛЬЯНС» (ИНН 9729275360), как не зарегистрированное в том же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирован Союз «Первая Национальная Организация Строителей».
РЕШИЛИ:
В связи с исключением ООО ГК "АЛЬЯНС" из членов Союза «Первая Национальная» дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнению ООО ГК "АЛЬЯНС" требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» открытым по результатам проверки № 4699 прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "ЭНЕРГОЗАЩИТА М"

ИНН 7709483689

Реестровый номер
1184

Плановая проверка
№ 4705
октябрь 2024г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.10.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	При проведении в отношении ООО "ЭНЕРГОЗАЩИТА М" 28.01.2025г. внеплановой проверки № 2631-ВП установлено, что нарушение, выявленное при проведении в отношении ООО "ЭНЕРГОЗАЩИТА М" плановой проверки № 4705, устранено – полный комплект документов и информации, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4705, представлены в Союз. В связи с исполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.10.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
РЕШИЛИ:
Дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» в отношении ООО "ЭНЕРГОЗАЩИТА М" прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 1 из 1